ALIMENTÍCIOS destinados a manutenção das ações da Câmara Municipal de 
Iraquara – Ba, para o período de 24/01/2023 à 31/12/2023.   
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. 
CONTRATADO: LUCIANO SÁ TELES NUNES JUNIOR – CNPJ:  26.875.926/0001-14 
VALOR R$ 15.855,50 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta centavos) global. Iraquara-Ba 24 de janeiro de 2023. Antônio 
José dos Santos - Presidente da C.P.L. 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-003/2023 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-003-2023, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a Contratação de fornecimento

[...]

com a PESSOA JURÍDICA: LUCIANO SÁ TELES NUNES JUNIOR, para Contratação 
de fornecimento de materiais gêneros alimentícios para tender as 
demandas da Câmara Municipal de Iraquara – Ba, para o período de 
24/01/2023 à 31/12/2023, no valor Total de R$ 15.855,50 (quinze mil, 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). As 
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 
2001, Elemento de despesa 33.90.30.00, fonte de Recursos 1.500.0000, 
do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no

[...]

tender as demandas da Câmara Municipal de Iraquara – Ba, para o período de 
24/01/2023 à 31/12/2023.   
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações. 
CONTRATADO: PAPELARIA DO CARMO - SELMA DO CARMO GAMA  – CNPJ:  
08.010.005/0001-07 VALOR R$ 17.493,27 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e 
três reais e vinte e sete centavos) global. Iraquara-Ba 24 de janeiro de 2023. 
Antônio José dos Santos - Presidente da C.P.L. 

DISPENSA Nº DI-004/2023 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-004-2023, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a Contratação de fornecimento de materiais

[...]

a PESSOA JURÍDICA: PAPELARIA DO CARMO - SELMA DO CARMO GAMA, para 
Contratação de fornecimento de materiais de escritório para tender as demandas da 
Câmara Municipal de Iraquara – Ba, para o período de 24/01/2023 à 31/12/2023, no 
valor Total de R$ 17.493,27 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e três reais e 
vinte e sete centavos). As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 
2001, Elemento de despesa 33.90.30.00, fonte de Recursos 1.500.0000, do 
plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta

[...]

encadernação para tender as demandas da Câmara Municipal de Iraquara – Ba, para o 
período de 24/01/2023 à 31/12/2023.   
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações. 
CONTRATADO: PAPELARIA DO CARMO - SELMA DO CARMO GAMA  – CNPJ:  
08.010.005/0001-07 VALOR R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) global. 
Iraquara-Ba 24 de janeiro de 2023. Antônio José dos Santos - Presidente da 
C.P.L. 

DISPENSA Nº DI-005/2023 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-005-2023, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a Contratação de fornecimento de serviços de

[...]

PESSOA JURÍDICA: PAPELARIA DO CARMO - SELMA DO CARMO GAMA, para 
Contratação de fornecimento de serviços de xerox e encadernação para tender as 
demandas da Câmara Municipal de Iraquara – Ba, para o período de 24/01/2023 à 
31/12/2023, no valor Total de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa 
33.90.39.00, fonte de Recursos 1.500.0000, do plano de contas em vigor, devendo